平成29年５月12日

各 位
会社名： 株式会社 アミューズ
代表者名： 代表取締役社長 畠中 達郎
 （コード：4301、東証第一部）
問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男
 （03－5457－3302）

代表取締役・取締役・執行役員の異動のお知らせ

当社は、本日（平成29年５月12日）開催の取締役会において、代表取締役・取締役・執行役員の異動について

下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は正式には平成29年６月25日開催予定の第39

期定時株主総会での選任決議および、同日開催の取締役会決議において正式に決定される予定です。また同取締役

会におきまして、あわせて新執行役員制度の導入も決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

新経営体制への移行のため

（２）退任代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 候補者氏名 旧役職名

退任

（顧問）
齊藤 泰幸 代表取締役専務取締役

（３）退任予定日

平成29年6月25日開催予定の定時株主総会終了の時

２． 取締役の異動

（１）新任取締役候補者の氏名及び役職名

新役職名 候補者氏名 旧役職名

取締役 常務執行役員 齊藤 直人 上席執行役員

※新任取締役候補者の略歴につきましては、４．新任取締役候補者の略歴をご参照ください。

（２）取締役兼執行役員の異動

新役職名 候補者氏名 旧役職名

代表取締役 社長執行役員 畠中 達郎 代表取締役社長

取締役 副会長執行役員 柴 洋二郎 取締役副会長

取締役 専務執行役員 相馬 信之 常務取締役

（３）退任取締役の異動

新役職名 候補者氏名 旧役職名

専務執行役員 市毛 るみ子 常務取締役

上席執行役員 久保田 康 取締役

退任

（顧問）
齊藤 泰幸 代表取締役専務取締役

（４）異動予定日

平成29年6月25日開催予定の定時株主総会および同日開催の取締役会

３． 執行役員の異動

（１）執行役員の異動

新役職名 候補者氏名 旧役職名

常務執行役員 千葉 伸大 執行役員

（２）異動予定日

平成29年6月25日開催予定の定時株主総会および同日開催の取締役会

４． 新任取締役候補者の略歴

氏  名  齊藤 直人（さいとう なおと）

生年月日   昭和 41 年 ４ 月 23 日

主な経歴    平成 ２ 年 ４ 月  株式会社日本興業銀行（現・株式会社みずほ銀行）入行

平成 ９ 年 ９ 月  デューク大学経営大学院（MBA)卒業

平成 11 年 11 月  ボストンコンサルティンググループ入社

平成 13 年 ２ 月  プロジェクトマネジャー

平成 15 年 11 月  プリンシパル

平成 19 年 ７ 月  パートナー＆マネージングディレクター

平成 26 年 ４ 月  日本マクドナルド株式会社入社 上席執行役員戦略インサイト本部長

平成 27 年 11 月  同社退社

平成 28 年 ７ 月  当社入社

平成 28 年 ８ 月  上席執行役員（現）

以  上